劃及任何其他購股權計劃可能發行的新股份總數不得超過8,904,023股。

概無董事為購股權計劃的受託人，彼等亦無於購股權計劃的受託人中擁有任何直
接或間接權益。

下文載列向陸博士建議授出購股權的詳情：

授出日期： 2022年11月24日

行使價： 每股股份58.9港元，即下列各項的較高者（約整至小數
點後一位）：

(i) 股份於授出日期在聯交所每日報價表所報之收市
價每股58.5港元；

(ii) 股份於緊接授出日期前五個營業日在聯交所每日
報價表所報之平均收市價每股58.9港元；及

(iii) 每股股份面值0.001美元

董事會函件

– 9 –

於接納時就陸博士

授出購股權應付之代價：
1.00港元

有條件授出之購股權數目： 218,600份購股權，其中101,000份及117,600份購股權分
為第一批及第二批。

建議授出購股權獲行使時

將予認購的新股份總數：
218,600股

購股權行使期： 購股權自授出日期起生效，並自授出日期起持續10年。

歸屬時間表： 第一批
所授出購股權的50%將分別於授出日期的第一及第二
週年日歸屬

第二批
已授出購股權的25%將分別於授出日期的第一、第二、
第三及第四週年日歸屬

履約目標： 無履約目標。鑒於(i)授出購股權旨在表彰及獎勵相關
購股權承授人過往對本集團作出的貢獻，並鼓勵、激
勵及挽留相關購股權承授人，彼等的貢獻有利於本集
團的持續經營、發展及長期增長；及(ii)本公司亦注意
到其他生物科技及製藥公司通常並無設定表現目標作
為歸屬條件，董事會及薪酬委員會認為目前毋須設定
表現目標作為購股權授出的歸屬條件。

董事會函件

– 10 –

購股權獲行使時的新股份權利： 於購股權獲行使時發行的新股份將於彼此之間及與於
發行及配發新股份後的已發行股份在所有方面享有同
等地位，包括投票權、收取股息的權利、轉讓及其他
權利（包括於本公司清盤時產生的權利）

對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司已發行87,795,080股股份。(i)於最後實際可行日期；(ii)

緊隨購股權獲悉數行使後配發及發行新股份後（不包括建議向陸博士授出購股權）;及(iii)

緊隨購股權獲悉數行使後配發及發行新股份後（包括建議向陸博士授出購股權）（假設除
根據上文(ii)及(iii)配發、發行及悉數行使購股權外，本公司已發行股本並無其他變動），
授出購股權的股權影響載列如下：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨購股權獲悉數行使後配
發及發行新股份後

（不包括建議向陸博士

授出購股權）

緊隨購股權獲悉數行使後配
發及發行新股份後

（包括建議向陸博士

授出購股權）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

本集團成員公司董事、
最高行政人員

及╱或主要股東
陸博士（附註1） 10,975,075 12.50 10,975,075 12.32 11,193,675 12.53

戴博士（附註2） 7,850,007 8.94 7,995,007 8.97 7,995,007 8.95

Molyneaux博士（附註3） — — 99,350 0.11 99,350 0.11

Evans博士（附註4） 91,538 0.10 152,588 0.17 152,588 0.17

楊博士 — — 15,000 0.02 15,000 0.02

黃敏聰先生（附註5） 757,551 0.86 757,551 0.85 757,551 0.85

小計 19,674,171 22.41 19,994,571 22.44 20,213,171 22.63

董事會函件

– 11 –

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨購股權獲悉數行使後配
發及發行新股份後

（不包括建議向陸博士

授出購股權）

緊隨購股權獲悉數行使後配
發及發行新股份後

（包括建議向陸博士

授出購股權）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

無權獲授購股權的

本公司其他關連人士
336,500 0.38 336,500 0.38 336,500 0.38

小計 336,500 0.38 336,500 0.38 336,500 0.38

公眾股東 67,784,409 77.21 68,757,059 77.18 68,757,059 76.99

（附註6） （附註6）
總計 87,795,080 100 89,088,130 100 89,306,730 100

（附註7） （附註7） （附註7）

附註：

(1) 陸博士為陸陽家族信託的結算人，而陸陽家族信託受益人為Zheng Joan Wang及Laura Yao

Lu（分別為陸博士的配偶及女兒）。Zheng Joan Wang及Laura Yao Lu為陸陽家族信託的共同
受託人。因此，陸博士被視為於陸陽家族信託持有的2,500,000股股份中擁有權益。根據
證券及期貨條例，陸博士被視為擁有的權益包括(i)陸陽家族信託持有的2,500,000股股份；
(ii)陸博士自身持有的8,475,075股股份；及(iii)根據首次公開發售前股權激勵計劃向陸博士
授出以認購1,925,000股股份的購股權。為免生疑問，此不包括陸博士因首次公開發售前
股權激勵計劃項下的購股權獲行使而有權收取的最多1,925,000股股份。

(2) Value Measure Investments Limited及Trinity Power Limited由戴博士全資擁有。根據證券及
期貨條例，戴博士被視為於Value Measure Investments Limited及Trinity Power Limited持有的
7,850,007股股份中擁有權益。根據首次公開發售前股權激勵計劃，戴博士亦於授予其以
認購450,000股股份的購股權中擁有權益。為免生疑問，此不包括戴博士因首次公開發售
前股權激勵計劃項下的購股權獲行使而有權收取的最多450,000股股份。

[…]

授出日期： 2022年11月24日

於接納時就各關連受限制股份
單位承授人獲授受限制股份
單位獎勵應付的代價：

1.00港元

有條件授出的受限制股份單位
數目：

339,000份受限制股份單位，其中294,200份及44,800份受
限制股份單位分別為第一批及第二批

已授出受限制股份單位之將予
發行及配發新股份總數：

339,000股股份

董事會函件

– 15 –

受限制股份單位期間 受限制股份單位自授出日期起生效，並自授出日期起
持續10年。

歸屬時間表： 第一批
50%的已授出受限制股份單位將分別於授出日期的第
一及第二週年日歸屬

第二批
25%的已授出受限制股份單位將分別於授出日期的第
一、第二、第三及第四週年日歸屬

鑒於(i)授出受限制股份單位旨在認可及獎勵相關受限
制股份單位承授人過往對本集團作出的貢獻，並可鼓
勵、激勵及挽留對本集團持續經營、發展及長期增長
作出有利貢獻的相關受限制股份單位承授人；及(ii)本
公司亦注意到，其他生物科技及製藥公司通常並無將
表現目標設定為歸屬條件，董事會及薪酬委員會認為
目前毋須將表現目標設定為受限制股份單位授出的歸
屬條件。

下表載列向本集團成員公司的董事、最高行政人員及╱或主要股東有條件授出受
限制股份單位的詳細明細：

受限制股份單位

承授人名稱╱姓名 於本公司擔任的職位╱與本集團的關係
受限制股份

單位數目

陸博士 本公司主席、首席執行官、執行董事

兼主要股東
118,400

戴博士 執行董事 100,000

Molyneaux博士 首席醫務官兼執行董事 68,100

Evans博士 首席科學官兼執行董事 43,200

楊博士 本公司一間附屬公司總經理 9,300

總計 339,000

董事會函件

– 16 –

對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司已發行87,795,080股股份。授出受限制股份單位的股
權影響：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨就授出受限制股份單位授出新股份後（不包括
建議向關連受限制股份單位承授人授出受限制股份單位）；及(iii)緊隨就授出受限制股
份單位（包括建議向關連受限制股份單位承授人授出受限制股份單位）授出新股份後（假
設除根據上文(ii)及(iii)就授出受限制股份單位授出新股份外，本公司已發行股本並無其
他變動）載列如下：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨根據受限制股份單位計
劃配發及發行新股份後

（不包括建議向關連受限制股
份單位承授人授出受限制股

份單位）

緊隨根據受限制股份單位計
劃配發及發行新股份後

（包括建議向關連受限制股份
單位承授人授出受限制股份

單位）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

本集團成員公司董事、
最高行政人員

及╱或主要股東
陸博士（附註1） 10,975,075 12.50 10,975,075 12.42 11,093,475 12.51

戴博士（附註2） 7,850,007 8.94 7,850,007 8.88 7,950,007 8.96

Molyneaux博士（附註3） — — — — 68,100 0.08

Evans博士（附註4） 91,538 0.10 91,538 0.10 134,738 0.15

楊博士 — — — — 9,300 0.01

黃敏聰先生（附註5） 757,551 0.86 757,551 0.86 757,551 0.85

小計 19,674,171 22.41 19,674,171 22.27 20,013,171 22.56

無權獲授受限制股份單
位的本公司其他關連
人士

336,500 0.38 336,500 0.38 336,500 0.38

小計 336,500 0.38 336,500 0.38 336,500 0.38

公眾股東 67,784,409 77.21 68,348,609 77.35 68,348,609 77.06

（附註6） （附註6）
總計 87,795,080 100 88,359,280 100 88,698,280 100

（附註7） （附註7） （附註7）

董事會函件

– 17 –

附註：

(1) 陸博士為陸陽家族信託的結算人，而陸陽家族信託受益人為Zheng Joan Wang及Laura Yao

Lu（分別為陸博士的配偶及女兒）。Zheng Joan Wang及Laura Yao Lu為陸陽家族信託的共同
受託人。因此，陸博士被視為於陸陽家族信託持有的2,500,000股股份中擁有權益。根據
證券及期貨條例，陸博士被視為擁有的權益包括(i)陸陽家族信託持有的2,500,000股股份；
(ii)陸博士自身持有的8,475,075股股份；及(iii)根據首次公開發售前股權激勵計劃向陸博士
授出以認購1,925,000股股份的購股權。為免生疑問，此不包括陸博士因首次公開發售前
股權激勵計劃項下的購股權獲行使而有權收取的最多1,925,000股股份。

(2) Value Measure Investments Limited及Trinity Power Limited由戴博士全資擁有。根據證券及
期貨條例，戴博士被視為於Value Measure Investments Limited及Trinity Power Limited持有的
7,850,007股股份中擁有權益。根據首次公開發售前股權激勵計劃，戴博士亦於授予其以
認購450,000股股份的購股權中擁有權益。為免生疑問，此不包括戴博士因首次公開發售